



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA CORGUINHO
Secretaria Municipal de Administração - Departamento de Planejamento

OBRA: RECUPERAÇÃO DA PARTE DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA RUI BARBOSA, ESQUINA COM A RUA DUQUE DE

CONTRATO DE REPASSE: RECURSO PRÓPRIO
DATA BASE: SINAPI REF NACIONAL 05/2020 - COM DESONERAÇÃO
BDI: 29,77%
ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 84,11%(HORA) 47,31%(MÊS)

CAXIAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REPROGRAMADA

| ITEM | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNIDADE | SALDO CONTRATUAL | | | |
|------|-----------|---|---------------------|------------------|----------|-----------------|------------------|
| | | | | QTD | R\$ UNT | R\$ UNT COM BDI | R\$ TOTAL |
| 1 | | PAVIMENTAÇÃO | | | | | |
| 1.01 | IUP10002 | Preparo do sub-leito, escavação e carga, exclusive transporte | M ² | 382,15 | 4,30 | 5,58 | 2.132,42 |
| 1.02 | IUTR1003 | Transporte de material de corte em caminhão basculante, 10m ³ , em rodovia pavimentada. | M ³ X KM | 2.484,01 | 0,74 | 0,96 | 2.384,64 |
| 1.03 | 74151/001 | Escavação e carga material 1a categoria, utilizando trator de esteiras de 110 a 160hp com lâmina, peso operacional * 13t e pá-carregadeira com 170 hp. | M ³ | 114,65 | 2,34 | 3,03 | 347,37 |
| 1.04 | 100577 | Compactação mecânica a 100% do proctor normal - pavimentação urbana | M ² | 382,15 | 0,60 | 0,77 | 294,25 |
| 1.05 | 74151/001 | Escavação e carga material 1a categoria, utilizando trator de esteiras de 110 a 160hp com lâmina, peso operacional * 13t e pá-carregadeira com 170 hp - Jazida Cascalho | M ³ | 76,82 | 2,34 | 3,03 | 232,75 |
| 1.06 | 4743 | Cascalho de cava | M ³ | 76,82 | 26,52 | 34,41 | 2.643,26 |
| 1.07 | IUTR1003 | Transporte de material de corte em caminhão basculante, 10m ³ | M ³ X KM | 1.536,33 | 0,74 | 0,96 | 1.474,88 |
| 1.08 | 96401 | Execução de imprimação com asfalto diluído CM-30. Af_09/2017 | M ² | 339,19 | 6,42 | 8,33 | 2.825,44 |
| 1.09 | 97807 | Tratamento Superficial Duplo - RSD, Com emulsão RR=2C | M ² | 339,19 | 14,94 | 19,38 | 6.573,47 |
| 1.10 | 83356 | Transporte Comercial de Brita | M ³ /KM | 1.119,32 | 0,63 | 0,81 | 906,65 |
| 1.11 | IUP30001 | Meio-fio com sarjeta, concreto fck=15 MPa, seção 615 cm ² , moldado no local, inclusive escavação | M ² | 140,00 | 29,61 | 38,42 | 5.378,80 |
| 1.12 | 94990 | Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto moldado in loco (chama água da boca de lobo, esp 10 cm) | M ³ | 0,80 | 491,34 | 637,61 | 510,08 |
| 1.13 | comp | Boca de Lobo Tripla | Unid | 2,00 | 2.000,00 | 2.595,40 | 5.190,80 |
| | | | | TOTAL | | | 30.894,80 |

Responsável Técnico
Thiago Sanches Alves Corrêa
Eng^o Civil - Crea ms 11.027/D